
Nº 133, quarta-feira, 13 de julho de 200584 3ISSN 1677-7069

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID786022-0> AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2005

Objeto: prestação de serviços de fábrica de software. Data:
30/08/2005; horário: 14h. Local: Supremo Tribunal Federal, Ed. Ane-
xo I, 3º andar, Sala 301. O Edital encontra-se disponível no site:
www.stf.gov.br e na reprografia do Supremo ao custo de R$ 0,35
centavos por folha.

Brasília, 12 de julho de 2005.
ANDRÉA LIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A 

<!ID785013-0>EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO TSE n.º 23/2005, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a Coencil Comércio e Indústria Ltda. OBJETO: Forne-
cimento de 18.000 (dezoito mil) litros de óleo diesel comum para
abastecer veículos de propriedade do TSE e para eventual utilização
no grupo gerador deste Tribunal. VALOR R$ 30.528,00 (trinta mil
quinhentos e vinte e oito reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, V,
da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 11/7/2005. VIGÊNCIA: a partir
da publicação e duração de 12 (doze) meses. ASSINAM: Athayde
Fontoura Filho, Diretor-Geral da Secretaria, pelo TSE; Wanderley
Gonzaga Jaime, Sócio, pela contratada. PA: 1979/2005.

<!ID785014-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 42/2004, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Atrium Tecnologia e Serviços de
Engenharia Ltda. OBJETO: Prorrogar a vigência até 9 de julho de
2006. VALOR: R$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e
oitocentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 8/7/2005. DEMAIS CLÁUSULAS: Per-
manecem inalteradas. ASSINAM: Athayde Fontoura Filho, Diretor-
Geral da Secretaria, pelo TSE, e Clauzer Esteves Dziedziensky, Só-
cio-Diretor, pela contratada. PA n.º 1730/2004.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID785488-0>AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2005

OBJETO: Aquisição e atualização de ferramenta corporativa de an-
tivírus. Atualizações 14.827 licenças. Aquisição 12.355 licenças. Ga-
rantia mínima de 24 meses. ABERTURA: 27.07.2005 - 13:30h, sala
203 do Edifício Sede do TSE, fone 316-3300. Edital no site
w w w. t s e . g o v. b r.

<!ID785489-0>PREGÃO Nº 33/2005

OBJETO: Fornecimento e distribuição de 34.000.000 (trinta e quatro
milhões) de formulários “Requerimento de Justificativa Eleitoral -
RJE”. ABERTURA: 26.07.2005 - 16:00h, sala 203 do Edifício Sede
do TSE, fone 316-3300. Edital no site www.tse.gov.br.

Brasília, 12 de julho de 2005
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Pregoeira

<!ID785490-0> PREGÃO Nº 34/2005

OBJETO: Fornecimento de chaves e prestação de serviços de cha-
veiro, pelo período de 12 meses. ABERTURA: 28.07.2005 - 14:00h,
sala 203 do Edifício Sede do TSE, fone 316-3300. Edital no site
w w w. t s e . g o v. b r.

Brasília, 12 de julho de 2005
CHRISTINA DA CRUZ SILVA

Pregoeira

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID785192-0> EXTRATOS DE RESCISÃO

Processo STJ 4067/02.Termo Distrato Contrato 77/02. CONTRATA-
DA: RC Miletto Serviços Médicos S/C Ltda. OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento Médico e/ou Hospitalar. FUN-
DAMENTO: Art. 78, X, c/c art. 79, II Lei 8666/93. VIGÊNCIA: A
partir da assinatura, 7/7/05. SIGNATÁRIOS: Mary Ellen G.G Ma-
druga - STJ, e, Antônio Carlos Pires Miletto - Contratada.

Processo STJ 5353/00.Termo Distrato Contrato 194/00. CONTRA-
TADA: CLINAL - Clínica do Aparelho Locomotor S/S Ltda. OB-
JETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento Médico
e/ou Hospitalar. FUNDAMENTO: Art. 79, II, Lei 8666/93. VIGÊN-
CIA: A partir da assinatura, 7/7/05. SIGNATÁRIOS: Mary Ellen G.G
Madruga - STJ, e, Guillermo Enrique Ortega Moncada - Contra-
tada.

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID785564-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO STJ 8652/04. CONTRATADA: Dermatologia e Laser
S/S. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento
Médico/Hospitalar. FUNDAMENTO: “Caput”Art. 25, Lei 8666/93
c/c art. 19, AD STJ 63/00. AUTORIZAÇÃO: 11/7/05, por Mary
Ellen Gleason Gomide Madruga, Secretária de Administração e Fi-
nanças. RATIFICAÇÃO: 11/7/05, por Alcides Diniz da Silva, Di-
retor-Geral. CONTRATO STJ 113/05. ASSINATURA: 11/7/05. VI-
GÊNCIA: 11/7/05 a 10/7/10. SIGNATÁRIOS: Mary Ellen Gleason
Gomide Madruga - STJ, e, Rogério Tércio Ranulfo - Contratada.

COMISSÕES PERMANENTES ADMINISTRATIVAS

<!ID785843-0>AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/05

PP 85/05 - OBJETO: Aquisição de material elétrico. ABERTURA:
27.07.2005, às 14:30 horas. LOCAL: Sala da CPL, situada no SAFS,
Q. 06, Lt. 01, Bl. “F”, 1º andar, BSB/DF, Fone: 3319.9027. EDITAL:
Disponível no site www.stj.gov.br ou no STJ, das 09:00 às 19:00
horas, mediante recolhimento de R$ 0,30 a folha.

<!ID785083-0>PREGÃO PRESENCIAL Nº 94 E 095/05

PP 094/05 - OBJETO: Aquisição de máquina fragmentadora de pa-
péis. ABERTURA: 25.07.2005, às 14:30 horas. PP 095/05 - OB-
JETO: Aquisição de pilhas e baterias. ABERTURA: 26.07.2005, às
14:30 horas. LOCAL: Sala da CPL, situada no SAFS, Q. 06, Lt. 01,
Bl. “F”, 1º andar, BSB/DF, Fone: 319.9027. EDITAIS: Disponíveis
no site www.stj.gov.br ou na sala da CPL, mediante recolhimento de
R$ 0,30 a folha.

Brasília, 12 de julho de 2005.
WALTER DISNEY NOLETO COSTA

Pregoeiro

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID784114-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 24/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de material elétrico, cujo objeto foi adjudicado da
seguinte forma: à empresa Conexão Elétrico e Hidráulico Ltda., o
item 1, no valor de R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais); à
empresa Hidraluz Materiais Elétricos Ltda., o item 2, no valor de R$
728,15 (setecentos e vinte e oito reais e quinze centavos); à empresa
Maria Nazaré Carvalho - ME, os itens 3 e 4, no valor total de R$
2.389,65 (dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco
centavos); à empresa Aliança Eletricidade e Comércio Ltda. EPP, o
item 5, no valor de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações
do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 11 de julho de 2005.
RUBENS BEIN PEREIRA

Setor Bancário Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 13/07/2005 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 25/07/2005 às 14h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r

(SIDEC - 12/07/2005) 090027-00001-2005NE000060

<!ID786039-0> PREGÃO Nº 54/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para copa e co-
zinha, limpeza e produtos de higienização, de acordo com as es-
pecificações técnicas obrigatórias, e quantitativos constantes do Ane-
xo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00043 . Edital: 13/07/2005 de
09h00 às 17h00 . Endereço: SBS Qd. 02 Bl. D Edifício Adriana
Térrreo - Comissão Permanente de Licitação Setor Bancário Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 13/07/2005 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
28/07/2005 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 12/07/2005) 090027-00001-2005NE000060

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID786040-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 178/2005

Nº Processo: 200503731 . Objeto: Contratação de serviços de for-
necimento de energia elétrica. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Artigo 24 , inciso XXII , daLei 8.666/93 . Jus-
tificativa: Fornecimento de energia elétricacom concessionário, per-
missionário ou autorizado. Declaração de Dispensa em 11/07/2005 .
MARIA CRISTINA TURNES . Diretora da Secretaria de Admi-
nistração . Ratificação em 11/07/2005 . WASHINGTON LUIZ RI-
BEIRO DA SILVA . Diretor Geral do TRF 1ª Região . Valor: R$
434.812,95 . Contratada :COMPANHIA ENERGETICA DE BRA-
SILIA . Valor: R$ 434.812,95

(SIDEC - 12/07/2005) 090027-00001-2005NE000060

DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

<!ID785608-0> AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 50/2005

Comunicamos ao interessados que fica adiada para o dia
15/07/2005 às 14h30min a reunião de abertura das propostas. IN-
FORMAÇÕES: Telefones (61) 3314-5767 ou 3226 5587 e Fac-símile
(61) 3314 5275.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

2ª REGIÃO
SECRETARIA GERAL

<!ID785810-0> EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2005NE00699, emitida em 05/7/2005. Contratante:
TRF-2ªRG. Contratada: GATEWAY SECURITY LIBRARY & SO-
LUTIONS. Objeto: Reparo no equipamento anti-furto da biblioteca.
Modalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemen-
to de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 650,00 (seiscentos
e cinqüenta reais). Proc. nº 605/05/2005-EOF.

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID785205-0> AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2005

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 110 de 21/03/2001,
torna público que o Diretor Geral, em exercício, do Tribunal Regional
Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório relativo
ao item 02 do Pregão nº 021/2005 para fornecimento e instalação de
mobiliário padronizado, adjudicado à empresa GIROFLEX S/A, com
o valor unitário de R$ 2.144,60.

São Paulo, 11 de julho de 2005.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID784629-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 30/2005

Processo nº: 05.30.00369-4
Objeto: Contratação de empresa para instalação de divisórias navais,
com fornecimento e reaproveitamento de material.
Abertura: 26/07/2005, às 15 horas.
Local: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, nº 300, 7º andar,
Prédio Administrativo, Bairro Praia de Belas, Porto Alegre/RS - Au-
ditório da Divisão de Licitações e Contratos.
Informações/Cópias Edital: no endereço acima mencionado ou através
da Internet no site http://www.trf4.gov.br e maiores informações por
intermédio dos telefones (51) 3213-3741/3742, das 11 às 19 horas.

Porto Alegre, 12 de julho de 2005.
ANTÔNIO CÉSAR MARQUES DE MATOS

Diretor da Divisão

Poder Judiciário
.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA MILITAR

<!ID784036-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 00005/2005. OBJETO: Serviços de Locação de Má-
quina Copiadora. CONTRATANTE: Auditoria da 6ª CJM. CONTRA-
TADA: Qualycopy Comércio e serviços Ltda. FUNDAMENTO LE-
GAL: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Valor
abaixo da percentagem exigida para a Carta Convite. VALOR: R$
5.700,00. DECLARAÇÃO DE DISPENSA: 04/07/2005. ASSINA:
Drª. Sheyla Costa Bastos Dias, Juíza-Auditora Substituta, no exer-
cício da titularidade. RATIFICAÇÃO: 29/06/05. ASSINA: José An-
tonio Correia Neto, assessor de Licitações e Contratos.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID786038-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de papel A4 para cópias xe-
rográficas e etiquetas auto-adesivas. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 13/07/2005 de 09h00 às 17h00 . Endereço: SBS Quadra 02
Bloco D - Ed. Adriana - Térreo - Comissão Permanente de Licitação


